
Contacto

Teléfono 981610000
Fax 981648118
Correo Electrónico contratacion@oleiros.org

Dirección Postal

Plaza de Galicia
(15173) Oleiros España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/CONTRAT/000023
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-05-2021 a
las 14:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Oleiros
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oleiros.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JB7tLer0%2BPQ%3D

Objeto del Contrato: Ampliación e mellora do parque infantil da Praza da Liberdade (Nós)

Valor estimado del contrato 154.462,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.108,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 124.056,44 EUR.

Clasificación CPV
45112723 - Trabajos de paisajismo en parques infantiles.
43325000 - Equipo para parques y áreas de juego.
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Parque da praza da Liberdade (Nós)
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Parroquia de Nós (Oleiros), delimitado entre as rúas Xulio Dans García, a Rúa Ánimas e a Avda. Salvador Allende.
(15176) Oleiros (A Coruña) España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.oleiros.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JB7tLer0%2BPQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=737c6797-376d-4e77-ba74-0cac002b7ab1


Lugar

Sala de xuntas sita no primeiro andar da casa do
Concello

Dirección Postal

Apertura dos sobres "1"

Apertura sobre administrativa
El día 13/04/2021 a las 10:30 horas
Apertura documentación administrativa e
documentación relativa os criterios subxectivos

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

Jardineria Arce S.L.
NIF B15547979
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 114.131,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 138.099,62 EUR.

Motivación

Motivación Ser a oferta mellor valorada e cumprir co PCAP
Fecha del Acuerdo 05/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Non máis tarde dos quince días hábiles seguintes a aquel no que os licitadores reciban a notificación da
adxudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/04/2021 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/04/2021 a las 19:00

Otros eventos



Praza de Galicia s/n
(15173) Oleiros (A Coruña) España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento do prazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Melloras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programa de traballo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wq5X4nqyjzQSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000006645086 |  2021-847921 | Thu, 06 May 2021 14:24:12:628 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31068186762121230336332163515243141321 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wq5X4nqyjzQSugstABGr5A%3D%3D

